De conformidad con la atribución conferida en el Artículo 59°, numeral 3), de la Constitución Política del 
Estado, se aprueban los presupuestos institucionales del Sector Público para su vigencia, durante la gestión fiscal del 1º de 
enero al 31 de diciembre de la gestión 2002, cuyo agregado suma el importe de Bs. 37.836.298.058.-- (Treinta y Siete Mil 
Ochocientos Treinta y Seis Millones, Doscientos Noventa y Ocho Mil, Cincuenta y Ocho 00/100 Bolivianos) y el 
consolidado suma el importe de Bs. 29.069.134.273.-- (Veintinueve Mil Sesenta y Nueve Millones, Ciento Treinta y 
Cuatro Mil, Doscientos Setenta y Tres 00/100 Bolivianos), según el detalle de recursos y gastos contemplados en los 
anexos a la presente Ley.

ARTICULO 2°. Las Empresas Públicas comprendidas en los programas de privatización, no podrán gestionar ni contraer 
endeudamiento interno o externo adicional al contemplado en la presente Ley, sin autorización previa y expresa del